平成 28 年 9 月 6 日
関係機関長・関係各位

九州大学大学院工学研究院
地球資源システム工学部門
部門長  島田 英樹

九州大学大学院工学研究院地球資源システム工学部門准教授の公募について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，九州大学大学院工学研究院地球資源システム工学部門では，エネルギー資源工学講座（国

際資源戦略工学分野）准教授を下記の通り，公募いたします。
つきましては、関係各位への周知方と適任者の推薦につき，ご高配を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１． 募集人員： 准教授 １名
２． 所  属： 地球資源システム工学部門 エネルギー資源工学講座

（国際資源戦略工学分野）
３． 専門分野： 応用物理探査工学，地熱貯留層工学，地熱生産工学，水文地質学，

国際資源戦略工学
４．    担当授業： 1) 学部担当：九州大学では平成 30 年 4 月に新学部が開校される予定で

す。つきましては，新学部の専任教員として，新学部の専門分野「地球・

環境」エリアのエネルギー資源の授業を英語で行える方

2) 学府担当：地熱生産工学，国際環境システム工学第四等
４． 任  期： なし
５． 着任時期： 平成 29 年 4 月 1 日（土）
６． 応募資格： 博士あるいは Ph.D の学位を有し，地熱貯留層の開発・利用に関連したエ

ネルギー資源工学の分野で研究・教育に十分な実績と熱意があり，英語に

よる講義及び研究指導が可能な方
７． 応募締切： 平成 28 年 10 月 21 日（金）（消印有効）
８． 応募書類：

 （１）履歴書（書式自由，写真貼付，E メールアドレス記入）
 （２）業績書

I．研究業績[学術論文，国際会議Proceedings，著書，総説・学術資料等，講演
論文（国際会議Proceedingsを除く），その他（特許等）]

  Ⅱ．教育業績及び教育経験[講義・実験・実習の指導経験等，教育に関する研修
経験等，その他の公開講座等]

Ⅲ．学会・社会における活動等[受賞，学会活動，学術研究集会の主催等，科学

研究費・受託研究・共同研究等，その他（海外での教育・研究活動歴等）]

 （３）主要論文の別刷またはその写し（５編，各１部）

 （４）現在までの教育・研究概要及び着任後の教育・研究への抱負（各1,500字程度）
 （５）応募者に関して意見を伺える方２名の氏名と連絡先

９． 送 付 先：〒819-0395 福岡市西区元岡 744 九州大学大学院 工学研究院
地球資源システム工学部門 島田 英樹 宛

（「地球資源システム工学部門 准教授 応募書類」と朱書）
１０． 問い合わせ先：同部門 島田 英樹 shimada@mine.kyushu-u.ac.jp
１２． 備  考：

（１）書類に含まれる個人情報は，選考以外の目的には使用しません。
（２）男女共同参画社会基本法（平成 11 年法律 78 号）の精神に則り選考します。

   男女共同参画推進室 http://danjyo.kyushu-u.ac.jp
（３）審査の過程で面接を行う場合の旅費・滞在費は応募者の自己負担とします。

 （４）選考結果は決定次第通知します。